

## فرهاد و شیرینی عشق به هوادار



مهدی ملکی  
مدیر گروه ورزشی

مجیدی شادی‌اش از برد لحظات آخری مقابل شهرخودرو را با شهاب مرتضوی تقسیم کرد. فرهاد به وعده‌اش عمل کرد و این هوادار مبتلا به سندروم داون را با خود به نشست خبری برد. این هوادار چند روز پیش در تمرینات استقلال حضور یافته و مجیدی به او گفته بود که در صورت برد تیمش، او را هم به نشست خبری می‌برد. فرهاد نه تنها به قولش عمل کرد بلکه در اقدامی جالب از این هوادار دوست‌داشتنی خواست یک دقیقه صحبت کند. مرتضوی هم در بخشی از صحبت‌هایش گفت: «با بازی استقلال راضی‌ام. کلا استقلال خوب بازی می‌کنند...»

در روزهایی که دیدن تصاویر تلخ شامل جنگ، زورگیری، فقر و... به موضوعی عادی و تکراری تبدیل شده، تصاویر زیبا که کمیاب شده‌اند ارزشی دوچندان پیدا می‌کنند.

در سالن نشست خبری سرمربیان که معمولاً جملاتی جنجالی و پر از کنایه و بعضاً توهین آمیز نسبت به رقبا و حریفان می‌شنویم، فرهاد مجیدی نشان داد که می‌توان چیزی جز این از مربیان دید و هنر شاد کردن دل یک هوادار مبتلا به سندروم داون را دارد. این اقدام سرمربی استقلال پس از دیدار تیمش مقابل شهرخودرو و البته مواردی شبیه به این، بخشی از زیبایی‌های فوتبال است که به گفته محمد مایلی‌کهن و خیلی‌های دیگر، ما بلد نیستیم از آن استفاده کنیم و بهره ببریم. از سویی نکته مهم اینکه بارها کارشناسان و جامعه‌شناسان تأکید کرده‌اند تقلیل فوتبال به یک بازی صرف که در نهایت یک جام فرزی به یک تیم بدهند، ظلم به این ورزش پرطرفدار و جذاب است؛ ورزشی که ابعاد مهم و نفوذ زیادی در جوامع دارد و می‌تواند در کنار ورزش و تفریح، کارکردهای اجتماعی هم داشته باشد. در واقع اگر چیزی جز این باشد و از آن مهم‌تر فرد یا گروهی با سوءاستفاده از عواطف و احساسات مردم سعی در تولید نفرت میان هواداران پرشمار آن کنند، نگرش و رویکردی دارند که مختص افراد مغرض و کینه‌دین است. فرهاد مجیدی تاکنون بارها به هواداران ویژه‌ای که جامعه کمتر آنها را می‌بیند و اعتما می‌کند، توجه کرده است. از آن رو که متأسفانه خیلی‌ها به تماشا‌های سلاخی یکدیگر بخصوص چهره‌ها در شبکه‌های اجتماعی عادت کرده‌اند، نوشتن و برجسته کردن کارها و اقدامات زیبا به یک وظیفه برای رسانه‌ها تبدیل شده است. در چنین شرایطی می‌توان این کنش جذاب و قابل توجه از سوی فرهاد مجیدی را در محور جامعه‌ای دانست که بیش از همیشه نیازمند محبت و احترام است.

رقیای احتمالی تیم ملی مشخص شدند

## کانادا، آلبانی و نیوزلند؛ در تورنتو دوحه

**گروه ورزشی/** با توجه به آنکه تیم ملی برای موفقیت در جام جهانی قطر نیازمند تدارکات مناسب است، باید بازی‌های تدارکاتی خوبی را تا آن مقطع برگزار کند و به همین دلیل فدراسیون در تلاش است تا به جای ۲ بازی در فینال خردماه، ۳ بازی برای اسکواچ و شاگردانش فراهم کند. فیفا دی ۱۴ روز است و فدراسیون فوتبال قصد دارد که در کانادا و قطر ۲ اردو برگزار کند و اگر امکانش باشد هر ۴ روز یکبار بازی‌های دوستانه برگزار شود. حسن کامران‌فر، مدیر کل فدراسیون فوتبال دوشنبه



شعب درخصوص آخرین وضعیت بازی‌های تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران به برنامه «فوتبال برتر» گفت: «با اردو اسکواچ و سرمربی تیم ملی کارها را پیش می‌بریم. روز دوشنبه قراردادمان نهایی شده است و در ۲ روز آینده (چهارشنبه)

اعلام می‌شود. برای فینال اول شرایط خوبی به همراه چند بازی دوستانه خواهیم داشت. از نهم خرداد این فینال شروع می‌شود و به مدت ۱۴ روز فینال داریم که دو تا سه بازی دوستانه خواهیم داشت.» وی در پاسخ به این سؤال که کمپ تیم ملی ایران در کدام کشور خواهد بود؟ تصریح کرد: «ابتدا به کانادا می‌رویم و سپس به قطر سفر می‌کنیم. برای بازی با کانادا استادیوم هم قطعی شده است. اگر اجازه بدهید بعد از نهایی شدن، دو بازی دیگر را اعلام می‌کنیم.» دبیر کل فدراسیون فوتبال درباره اینکه بهتر است تیم ملی با وجود بعد مسافت تا کانادا، حداقل دو بازی در این کشور برگزار کند، اظهار کرد: «بله برای بازی دوستانه با دو کشور دیگر هم صحبت کردیم تا در کانادا بازی داشته باشیم. آنجا هم بحث استادیوم است چون فاصله شهرهای کانادا زیاد است. اگر قرار است ۵-۶ ساعت برای بازی دوم پرواز کنیم به قطر برو می‌گردیم. فعلا اسم تیمی را نمی‌بریم. خودشان هم گفته‌اند تا نهایی شدن قرارداد اسمی آورده نشود.» کامران‌فر همچنین از احتمال روبرویی با تیم آلبانی هم خبر داد و گفت: «تیم‌های اروپایی دیگر برنده هستند. بازی روسیه کنسل شده است. آلبانی با روسیه بازی داشته است و در تلاش هستیم تا با آلبانی هم بازی کنیم.» در این بین صحبت‌هایی در خصوص قطعی شدن ۲ دیدار تیم ملی مقابل کانادا و آلبانی در تورنتو مطرح شد و همچنین اعلام می‌شود که نیوزلند رقیب احتمالی شاگردان اسکواچ در دوحه خواهد بود.

## سیرجان میزبان پرسپولیس - سپاهان

بالاخره تکلیف بازی پرسپولیس و سپاهان از هفته بیست و هفتم لیگ برتر در زمین بی‌طرف مشخص شد و این ۲ تیم ساعت ۲۱:۵۰ شنبه ۲۴ اردیبهشت در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان به مصاف هم می‌روند. بازی رفت دو تیم به میزبانی سپاهان در اراک برگزار شد و بازی برگشت هم در ابتدا گفته شد که در مشهد یا کرخ برگزار می‌شود اما در ادامه نام ورزشگاه یادگار امام (ره) تریز به عنوان محل برگزاری این مسابقه اعلام شد ولی در نهایت قرار شد بازی در سیرجان انجام شود. با شگاه سپاهان در روزهای اخیر نسبت به اعلام دیر محل برگزاری مسابقه برگشت بسیار معترض بود.

## جایگاه طرمی در بهترین گلرزان اروپایی

در لیست برترین گلرزان فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱، فوتبال کشورمان یک نماینده ویژه دارد و مهدی طرمی در بین بهترین‌ها جا گرفته است. کش طلای اروپا که به نظر به رابرت لواندوفسکی مهاجم بایرن مونیخ خواهد رسید زیرا با اختلاف ۳۴ گل زده بهترین گلزن اروپاست. چیرو ایموبیله (لاتزیو ۳۷ گل) دوم است و داروین نونز (بنفیکا ۲۶ گل) و کریم بنتما (رنال مادرید ۲۶ گل) در رده‌های بعدی قرار دارند. طرمی هم با ۱۱ گل زده در ۳۲ دقیقه در رده چهاردهم گلرزان برتر فوتبال اروپا قرار دارد.

## ۴ فریم ویژه از سرخابی‌ها در هفته بیست و ششم

## اعتراض رامین، اشتیاق آرمان

رامین رضاییان برای اهالی فوتبال دو وجه بازر و آشنا دارد؛ یکی بازیکنی فنی و موفق که هر تیمی دوست دارد او را در ترکیبش داشته باشد و دیگری بازیکنی که گاهی حاشیه‌ساز است و با این موضوع شناخته می‌شود. او در شرایطی پنج سال پیش از جمع فرما جدا شد که ناراضی‌تی براتکو از رفتارش، عامل مهمی بود. وقتی رامین

به پرسپولیس بازگشت، خیلی از هواداران امیدوار بودند او به ستاره‌ای باتجربه‌تر و کم حاشیه تبدیل شده باشد و باری از دوش تیمش بردارد. گرچه او در چند بازی با نفوذا و سانترهایش عملکرد قابل قبولی ارائه داد اما در بازی اخیر پرسپولیس مقابل ذوب آهن رفتاری ارائه داد که خوشایند نبود. تابلوی تعویض در شرایطی دقیقه ۸۵ بالا رفت که



گل دقیقه ۲ ذوب آهن همانند آب سردی بر پیکر پرسپولیسی‌ها بود و خیلی زود معادلات را تغییر داد. در این میان، شروز تمبروف توانست در نیمه دوم بازی را به تساوی بکشاند و بعد از پنج بازی در لیگ، بالاخره نخستین گلش را برای سرخوشان به ثمر برساند. این مهاجم ازبک که در پوست خود نمی‌گنجد، به شکلی شادی کرد و پیراهنش را از تن در آورد و یک کارت زرد را به جان خرید که گویی گل قهرمانی تیمش را زده است! تمام اینها در حالی است که تمبروف اصلا نتوانسته خواسته هواداران را برآورده کند و همچنان نحوه بازی‌اش باعث ناراضیاتی آنهاست. هرچند او مانع شکست پرسپولیس در این دیدار خارج از خانه شد اما چیزی جز سه امتیاز نمی‌توانست سرخ‌ها را راضی کند. او در اغلب دقیق بازی کار خاص و مؤثری جز دوندگی‌های بعضاً بی‌ثمر انجام نداد.



## از یک هفته تا ۲۱ هفته؛ ۱۰ تیم لیگ برتری در حسرت برد

## مجیدی به رکورد دنیلی و قطبی رسید

آدرینا ورشینگر/ پرونده هفته بیست



نعیم احمدی/ ایران

## ریگی و ژستد غایبان بزرگ هفته بیست و هفتم

لیگ برتر فوتبال در حالی به هفته‌های پایانی خود نزدیک می‌شود که مصدومیت و محرومیت بازیکنان شاید بدترین اتفاق برای تیم‌هایشان باشد. تیم سپاهان اصفهان دوشنبه شب به مصاف پیکان رفت و در این دیدار با نتیجه ۰-۱ به پیروزی رسید. شاگردان محرم نویدکیا در هفته بیست و هفتم و روز بیست و چهارم اردیبهشت، در ورزشگاه شهید سلیمانی شهر سیرجان به مصاف پرسپولیس می‌روند. این در حالی است که مسعود ریگی هافبک زردپوشان با دریافت کارت زرد در بازی با پیکان ۴ کارته شد تا غایب بازی این هفته مقابل پرسپولیس باشد. علاوه بر این استقلال هم دوشنبه شب در حالی شهرخودرو را با یک گل شکست داد که در این بازی رودی ژستد، مهاجم استقلال کارت زرد دریافت کرد و به دست آورد. ضمن اینکه شاگردان رضا عنایتی هم بعد از ۹ بازی دوباره طعم باخت را چشیدند. تراکتور در این بازی برای چهارمین بار در ۶ هفته اخیر به پنتالی رسید اما محمد عباس‌زاده که در این بازی دبل کرده بود، ضربه‌اش را از دست داد و موفق به هت تریک نشد تا ۳ پنتالی از

ضربه‌اش را خراب کرده باشد و به رکوردار از دست دادن پنتالی برای تراکتور در ادوار لیگ برتر تبدیل شود. پیکان هم با شکست برابر سپاهان، برای هشتمین بازی پیاپی بدون برد ماند و دومین باخت پیاپی‌اش را تجربه کردند. گل گهر

با بردی که برابر آلومینیوم به دست آورد، برای پنجمین بازی طعم برد را چشید و شاگردان سیدمهدی رحمتی هم برای سومین بازی پیاپی در رسیدن به برد ناکام ماندند. صنعت نفت هم با باخت برابر فولاد در آبادان، سومین میزبان بازنده لقب گرفت تا شاگردان علبرضا منصوریان برای پنجمین بازی پیاپی بدون برد باقی بمانند. استقلال در آخرین بازی هفته برابر شهرخودرو به پیروزی رسید تا هم بعد از ۳ تساوی به برد دست پیدا کند و هم با ۶ امتیاز، جایگاهش را در صدر جدول مستحکم‌تر کند. ضمن اینکه مشه‌ده‌ها نیز برای چهارمین بازی بدون برد باقی ماندند. استقلال با هدایت فرهاد مجیدی علاوه بر اینکه تمامی رکوردهای شکست‌ناپذیری یک تیم در یک دوره را سپری کرده، با برد مقابل شهرخودرو موفق شد آمارى به رکوردی که در اختیار پرسپولیس با هدایت دنیلی در لیگ ششم و افشین قطبی در لیگ هفتم بود برسد. پرسپولیس تا پیش از بازی اخیر استقلال، رکورد بیشترین شکست‌ناپذیری متوالی در لیگ برتر با ۲۶ بازی را در اختیار داشت.

سرخوشان با هدایت دنیلی بعد از شکست مقابل پیکان تا ۲۶ بازی بعد شکست نخوردند و سپس در ادامه در لیگ هفتم با هدایت قطبی تا هفته بیست و ششم نباختند و حالا شاگردان مجیدی با نباختن تا پایان هفته بیست و ششم توانستند به این رکورد برسند.



گل‌های لحظه آخری همیشه لذت بیشتری دارد. اتفاقی که در بازی مقابل شهرخودرو برای استقلال افتاد و وقتی آرمان رضانی دروازه مشدی‌ها را باز کرد، فرهاد مجیدی مانند هر استقلال‌دی دیگری سر به آسمان سپاید و در این حس ناب بود که عکسی از زمین خوردن او در حال شادی منتشر شد. اما این زمین خوردن کجا و زمین خوردن‌های دیگر بر اثر ناکامی کجا؟ فرهاد در ظاهر روی زمین بود اما همه می‌دانستند که روی ابرها سیر می‌کند. مانند ققنوسی که از زمین برخاسته و به سمت آسمان آبی به پرواز درآمده است. شاید هم شیبه برنده خوشبختی که می‌خواهد روی شانه‌های استقلال‌ها بلند شود...



آل کثیر زیر تیغ رفت، امیری هم جراحی می‌شود

## لیگ برای شماره ۱۹ تمام شد

وحد امیری در شرایطی از دقیقه ۳۵ بازی با ذوب آهن به جای سعید آقا‌بی مصدوم به میدان آمد که پس از بازی پایان سال برابر استقلال، خبر مصدومیت او مطرح شد و به همین خاطر دیدار با هوادار و پیکان را از دست داد. با این حال، او به تمرینات بازگشت و در بازی با ذوب آهن هم به میدان آمد و با کارت زردی که گرفت، تنها اتفاق رخ داده برای امیری مصدومیت این بازیکن دوباره شد گرفت به قدری که با آمبولانس او را از ورزشگاه فولادشهر به فرودگاه بردند. امیری در حالی این مدت را با آسیب‌دیدگی به صورت کج‌دار و مریز سپری کرد که در جریان بازی تیم ملی ایران مقابل کره جنوبی که در سنول برگزار شد، با مصدومیت از ناحیه کمر رویه‌رو شد. او بعد از بازگشت به ایران از ناحیه مصدوم خود MRI گرفت و مشخص شد که دیسک کمر این بازیکن بیرون زده ولی با چند پزشک متخصص مشورت کرد و به او گفته شد که چون اولین بار است که چنین اتفاقی برایش رخ داده بهتر است با این سرعت به دنبال جراحی نرود. پزشکان متخصص به امیری گفتند که با ۳ هفته استراحت می‌تواند تمرینات خود را آغاز کند و پس از ۶ هفته باز هم قادر است برای تیمش به میدان برود که این پروسه زمانی طی شد اما در جریان بازی با ذوب آهن، دوباره مصدومیت امیری عود کرد و پس از MRI مجدد، قرار شد امروز تحت عمل جراحی قرار بگیرد. به گزارش فارس، گفته شده این بازیکن به صورت آندوسکوپی و لیزری مورد جراحی قرار می‌گیرد و حداکثر ۳ ماه دور از فوتبال خواهد بود که در این صورت شایعه از دست دادن جام جهانی ۲۰۲۲ قطر واقعیت نخواهد داشت اما موضوع قطعی این است که او ادامه لیگ برتر را از دست داده و فصل برای شماره ۱۹ به پایان رسیده است. اما دیروز عیسی آل‌کنیر مهاجم پرسپولیس هم که با پارگی رباط صلیبی مواجه شده بود، بالاخره زانوی خود را به تیغ جراحان سپرد و با ۵ تا ۶ ماه از میدان دور خواهد بود. این در حالی است که آل‌کنیر ۱۸ سال گذشته و در حالی بازی رفت با شهرخودرو در مشهد چار مصدومیت شد و اگر همان موقع جراحی می‌کرد، حالا نزدیک به ۴ ماه از دوران نقاهتش می‌گذشت و برای شروع فصل بعد آماده می‌شد اما با اصرار عجیب برای سالم بودنش، جراحی نکرد و حالا احتمالاً مدت زیادی از نیم فصل لیگ آینده را هم از دست خواهد داد.



علی فتح‌الله زاده، مدیرعامل سابق استقلال در گفت‌وگو با «ایران»

## شکست‌ناپذیری بعد از ۲۶ هفته، خودش یک قهرمانی است

**محمدمحمدی سدی/** استقلال هفته بیست و ششم لیگ را با برد به پایان رساند تا کم‌کم بیشترین شانس قهرمانی را داشته باشد، تیمی که از نظر خیلی از کارشناسان در لیگ بیست و یکم شایسته قهرمانی است. آخرین قهرمانی استقلال در سال ۹۲ و در دوره مدیریت علی فتح‌الله زاده به دست آمد و حالا آبی‌ها بعد از یک دهه، فاصله نزدیکی با جام قهرمانی دارند. دیروز نشست هم‌اندیشی مدیران عامل سابق پرسپولیس و استقلال با حضور فتح‌الله زاده، مهدی رسول پناه، علی اکبر طاهری، محمدحسین قریب و محمد رویانین از آکادمی ملی المپیک برگزار شد. به همین بهانه خبرنگار «ایران» به سراغ مدیرعامل اسبق آبی‌ها رفت و فتح‌الله زاده در ابتدا در خصوص این نشست به خبرنگار «ایران» گفت: «چندین بار بود که درخواست نشست با حضور مدیران عامل سابق استقلال و پرسپولیس و کارشناسان در خصوص نحوه واگذاری آ تیم داشتیم که خوشبختانه این نشست بالاخره برگزار شد. ما به عنوان مدیران قدیمی ورزش نسبت به نحوه خصوصی سازی این ۲ تیم اعتراض داریم چرا که این نحوه واگذاری مقرون به صرفه نیست. باید برای واگذاری دو تیم مدل‌های دیگر در نظر بگیریم.»

او صحبت‌هایش را این گونه ادامه داد: «۴۰ سال است که این دو تیم بولی از طرف دولت دریافت می‌کنند اما هر سال بدهکار می‌شوند و این بدهی‌ها روی هم انباشته می‌شود و در نهایت هم منجر به ورشکستگی این ۲ باشگاه خواهد شد. در حال حاضر ۱۰ درصد از سهام این دو باشگاه به هواداران واگذار شده و بقیه سهام به شرکت‌ها و نهادهای دیگر واگذار می‌شود که از نظر ما این نحوه صحیحی نیست چرا که این نحوه سابق بر این باعث ورشکستگی شرکت‌ها شده است. ما از رئیس جمهور درخواست داریم نظارت بیشتر بر این نحوه واگذاری داشته باشد.» فتح‌الله زاده بیان کرد: «۳۰ هزار نفر جوان ۱۰ درصد سهام این دو باشگاه را خریداری کرده‌اند. این‌ها جوانان علاقه‌مند و عاشقی هستند که قلب‌شان به عشق این دو تیم می‌تپد و دولت باید جوابگوی این جوانان باشد که این موضوع بسیار حساسی است و باید کاملاً بتوانیم خواسته‌های این جوانان را برآورده کنیم.» مدیرعامل سابق استقلال در ادامه در خصوص شرایط استقلال و بالا رفتن درصد قهرمانی این تیم با شکست شهرخودرو گفت: «استقلال تا به اینجا خیلی خوب نتیجه گرفته که این نتیجه تلاش مدیریت، بازیکنان و کادرفی تیم است. قهرمانی استقلال کمترین خواسته هواداران

